АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2023 № 69-па

	Об утверждении Перечня налоговых расходов администрации Красносельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы

В соответствии с пунктом 7 Порядка формирования перечня налоговых расходов администрации Красносельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов администрации Красносельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Чановского района Новосибирской области от 19.03.2021 № 16-па «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов администрации Красносельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов администрации Красносельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области», администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов администрации Красносельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с приложением.
           2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
         3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красносельского сельсовета
 Чановского района Новосибирской области                          А.И.Евдокимова

О.В.Чувашева
36-271

Приложение № 1
к Порядку
формирования перечня налоговых
расходов администрации Красносельского сельсовета
 Чановского района Новосибирской области
и оценки налоговых расходов
администрации Красносельского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов администрации Красносельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

	№ п/п
	Куратор налогового расхода муниципального образования
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области
	Освобождение от уплаты по налогу на имущество физических лиц- многодетные семьи
	Освобождаются от налогообложения лица, имеющие на своем иждивении трех и более несовершеннолетних детей, детей старше  восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения до получения образования, но не более чем до двадцати трех лет
	Решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 03.11.2017 № 104  Об установлении налога на имущество
физических лиц с 01.01.2018 года

	Лица, имеющие на своем иждивении трех и более несовершеннолетних детей, детей старше  восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения до получения образования, но не более чем до двадцати трех лет
	социальная
	-
	-

	Администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области
	Пониженная ставка по земельному налогу для Ветеранов  труда  и  Ветеранов  Новосибирской области
	Пониженная (50%) ставка по земельному налогу для Ветеранов  труда  и  Ветеранов  Новосибирской области
	Решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 29.06.2023 № 149  Об установлении налоговых ставок, льгот,  порядка и сроков уплаты земельного налога с 01.01.2023 года
	Ветеранов  труда  и  Ветеранов  Новосибирской области
	социальная
	-
	-